
2019 年 9 月吉日 
お客様各位 

株式会社日本トリム 
 

消費税増税に関するお知らせ 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より弊社製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、平成 24 年 8 月に成立した｢社会保障の安定財源の確保等を図る税制の抜本的な

改革を行うための消費税法の一部を改正する等の法律｣（平成 24 年法律第 68 号）等に

おいて、消費税率（地方消費税率を含みます。以下同じ。）が、2019 年 10 月 1 日に 8％
から 10％に引き上げられることが規定されています。 
つきましては、これに伴い弊社における消費税率の取り扱いについて、下記の通りご案

内申し上げます。何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 
 

敬具 
 

記 
 
2019 年 10 月 1 日以降に弊社がご提供させていただく商品・サービス等につきまして

は、新消費税率 10％にてご提供させて頂く予定でございます。なお、「カラダ還元ウォ

ーター『I’m fine』」、「還元野菜」は軽減税率対象商品となりますので、10 月 1 日以降

も軽減税率 8%でのご提供となります。 
 
今回の改定にあたり本体価格（税抜価格）の変更は一切ございません。 
 
本件に関しましてご不明な点、ご質問等がございましたら、弊社お客様サービス室まで

お問い合わせ下さい。 
今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 
 
株式会社日本トリム お客様サービス室 
TEL：0120‐390‐460（受付時間 平日 9：00～18：00） 
e-mail：info@nihon-trim.co.jp 

以上 


